
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Plíšková. 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

TOČENÁ ZMRZLINA 
Zadání 
 

V obci Býšť prodávají v malém stánku skvělou točenou zmrzlinu. 
Monika si našla v tomto stánku brigádu. Učí se pracovat s novým 
strojem, na kterém může točit dva druhy zmrzliny a také míchanou. 
Přitom si úplně zapomněla počítat, kolik prodala malých a kolik 
velkých zmrzlin. Počet potřebuje večer nahlásit majiteli zmrzlinového 
stánku. Podle spotřebovaných kornoutů ví, že prodala celkem 300 
zmrzlin, za které utržila 5400 korun. Kolik kterých zmrzlin prodala, 
jestliže cena malé zmrzliny je 15 Kč a cena velké je 20 Kč? 

 
Možný postup řešení, metodické poznámky 
Řešení: 

druh počet Kč 
malá x 15 Kč 
velká y 20 Kč 
celkem 300 5400 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověření: 
 
 
 
 
Odpověď: 
 
 
 

 


